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Avfallstaxa 2023 

Förslag till beslut 
Förslag till kommunfullmäktige: 

• Avfallstaxa för VafabMiljö kommunalförbund 2023 godkänns med 
nedanstående justering. 

• Avgiften för borttransport och omhändertagande av fosforfiltermaterial 
från enskilda avlopp ändras till 3565 kr per tömning. 

Förslag till beslutsmotivering 

VafabMiljö Kommunalförbund önskar enligt ”Förslag till avfallstaxa för 

VafabMiljö kommunalförbund 2023” höja avfallstaxan för Köpings kommun samt 

justera avfallstaxan för att införa nya avgifter, ersätta felaktigheter, förtydliga samt 

anpassa avfallstaxan till gällande lagstiftning. 

Avfallstaxan föreslås höjas med 3,5% för 2023 baserat på 2022 års avfallstaxa för 

att täcka ökade kostnader för inköp av utsläppsrätter samt ökade kostnader för 

insamling av mat- och restavfall, främst beroende på ökade bränslekostnader. 

Vafabmiljö har upptäckt ett fel i en av taxorna som rör tjänsten I.2 Borttransport 

och omhändertagande av fosforfiltermaterial från enskilda avlopp. Avgiften för 

borttransport och omhändertagande av fosforfiltermaterial i säck, alternativt 

filterkasett ändras därför från 3720 kr per tömning enligt föreslagen avfalllstaxa för 

2023 till 3565 kr per tömning. 

Ärendebeskrivning 

Ärendets beredning 

Kommunledningsförvaltningen har granskat förslag till avfallstaxa för VafabMiljö 

kommunalförbund 2023.  

Frågan har tagits upp vid ksau 20220823 samt 20220920. Vid det senare tillfället 

deltog representanter från VafabMiljö kommunalförbund. 

Beskrivning av ärendet: 

VafabMiljö Kommunalförbund önskar enligt ”Förslag till avfallstaxa för 

VafabMiljö kommunalförbund 2023” höja avfallstaxan för Köpings kommun med 
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i genomsnitt 3,5% för 2023 baserat på avfallstaxan för 2022. Anledningen till 

höjningen av avfallstaxan anges vara för att täcka ökade kostnader för inköp av 

utsläppsrätter samt ökade kostnader för insamling av mat- och restavfall, främst 

beroende på ökade bränslekostnader. 

Med den föreslagna höjningen av avfallstaxan kommer kostnaden för det 

vanligaste abonnemanget för en villaägare i Köping öka med 100 kr per år till 3179 

kr under 2023. Även kostnader för tilläggstjänster, som att hämta grovavfall vid 

fastigheten och beställning av extra matavfallspåsar, föreslås höjas. 

Utöver den generella ändringen av avfallstaxan föreslås justeringar och ändringar 

av avfallstaxedokumentet (bilaga 2). Ändringarna beror av förslag om ny avgift 

eller tillämpning av avgift, justeringar av felaktigheter, förtydliganden av befintliga 

texter samt anpassning av taxedokument till förändringar i övergripande 

lagstiftning. 

Inför KSAU den 20 september 2022 ombads VafabMiljö att återkomma med svar 

kring oklarheter i avfallstaxan. En sammanfattning av frågor och svar redovisas i 

bilaga 3. Den presentation som VafabMiljö presenterade redovisas som bilaga 4. 

Beslutsunderlag 

Bilaga 1: Avfallstaxa för VafabMiljö kommunalförbund 2023 

Bilaga 2: Justering av felaktigheter och förtydliganden i avfallstaxedokumentet 

Bilaga 3: Avfallstaxa 2023 – frågor och svar från VafabMiljö 

Bilaga 4: Avfallstaxa 2023 – presentation från VafabMiljö vid ksau 20220920 

Bilaga 5: Tjänsteskrivelse Avfallstaxa 2023 

Bilaga 6: Avfallstaxa 2023 Komplettering 
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